

Bydgoszcz, dnia 01 kwietnia 2025 r.

L.dz. ZM/MN/867/2025

**Sprawa: Zagospodarowanie odpadów z mechanicznej obróbki o kodzie 19 12 12 odebranych z Zakładu Gospodarki Odpadami w Bydgoszczy \_ nr MKUO ProNatura ZP/NO/15/25****I. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2024r., poz. 1320) odpowiada na zadane pytania**

1. Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ, w tym - warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień Wykonawcy do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów (posiadania przez Wykonawcę aktualnego wpisu do właściwego rejestru (bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) potwierdzającego uprawnienia do wykonywania działalności tego rodzaju, co objęta zamówieniem (przetwarzanie odpadów o kodzie 191212). Zamawiający podtrzymuje także warunki dotyczące zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy, w szczególności w zakresie dysponowania odpowiednimi instalacjami, w tym również - postanowienia SWZ dotyczące możliwości i zasad łącznego wykazania spełniania tego warunku przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz możliwości i zasad polegania w tym zakresie na zasobach podmiotów trzecich.

2. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że nie zastrzegł w treści SWZ obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia (patrz część III ust. 4 pkt 6) SWZ. Zasady korzystania z podwykonawców, w tym - korzystania z zasobów podmiotów trzecich będących podwykonawcami w kontekście spełniania warunków udziału w postępowaniu zostały określone w licznych postanowieniach SWZ (w tym w projektowanych postanowieniach Umowy), do których Zamawiający odsyła.

3. Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy w trakcie realizacji umowy. Zasady korzystania z podwykonawców, w tym - korzystania z zasobów podmiotów trzecich będących podwykonawcami zostały określone w licznych postanowieniach SWZ (w tym w projektowanych postanowieniach Umowy), do których Zamawiający odsyła.

4. Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia dotyczącego obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia.**

5. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zdjęcia w załączeniu do niniejszego zawiadomienia.**

6. Jaka jest średnia waga ładunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m<sup>3</sup>)?

**Odpowiedź: Średnia waga odpadów ładowanych na pojazd typu ruchoma podłoga około 18 Mg.**

7. Jaka jest średnia waga ładunku na naczepę typu wanna (50m<sup>3</sup>)?

**Odpowiedź: Średnia waga odpadów ładowanych na pojazd typu wanna około 7 Mg.**

**Zatwierdzono:**

**/-/Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu  
/-/Jarosław Bańkowski - Wiceprezes Zarządu**